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KẾ HOẠCH
Tổ chức khai giảng năm học 2024 – 2025

Căn cứ vào công văn số 174/PGD&ĐT ngày 27 tháng 8 năm 2024 của 
Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Núi thành về tổ chức khai giảng năm học 2024-
2025;

Trường THCS Nguyễn Duy HIệu xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng 
năm học 2024 – 2025 như sau:

I. Chương trình:
1. Mục đích yêu cầu:
1.Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thực sự để giáo viên và học sinh sẵn sàng 
bước vào năm học mới;
2. Lễ khai giảng chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để tổ chức “Ngày hội toàn dân đưa 
trẻ đến trường” diễn ra thật trang trọng và tạo dấu ấn tốt đẹp, thực sự là là ngày Hội 
đối với các thầy cô giáo và các em học sinh.
2. Thành phần:
- Cấp huyện: Đại biểu UBND huyện, Đại biểu Phòng GD&ĐT
- Cấp xã: Đại diện Đảng uỷ xã Tam Trà, đại diện UBND xã Tam Trà, đại diện 
MTTQVN xã Tam Trà, đại diện khuyến học xã Tam Trà, đại diện Đoàn TNCS Hồ 
Chí Minh xã Tam Trà
- Đơn vị kết nghĩa; Đại diện BND thôn Phú Tân, đại diện Trạm y tế xã Tam Trà.
- Đại biểu Hội CMHS.
-Anh Lê Quốc Vũ tài trợ khuyến học
- CBGVNV nhà trường và toàn thể học sinh.
3. Thời gian và địa điểm:

Từ 06h45’ phút đến 07h45’ ngày 05/9/2024, tại Sân trường THCS Nguyễn Duy 
Hiệu.
4. Tác phong lễ:

- Nam áo sơ mi trắng có cavat
     - Nữ: áo dài truyền thống

- Học sinh: Quần tây xanh, áo trắng.  
5. Nội dung:
1. Đón học sinh lớp 6 ;
2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu;
3. Đọc thư của Chủ tịch nước gửi cán bộ giáo viên, học sinh nhân ngày khai giảng 
năm học 2024-2025;
4. Đại biểu Lãnh đạo tặng hoa chúc mừng ngày khai giảng năm học mới;
5. Đọc diễn văn khai giảng;



6. Hiệu trưởng tuyên bố đánh trống khai giảng năm học mới;
7. Đại diện học sinh phát biểu cảm nghỉ nhân ngày khai giảng năm học mới.
8. Tặng quà: (Tùy theo thời gian)

- Quà của UBMTTQVN huyện 05 xuất (300.000đ/xuất)
   - Quà của UBMTTQVN xã 03 xuất (200.000đ/xuất)
   - Quà của Hội khuyến học xã 10 xuất (100.000đ/xuất và vở)
   - Quà của anh Lê Quốc Vũ : 10 xuất quà ( Mỗi xuất 1 triệu đồng)
   - Quà của Ngân hàng Vietcom bank 10 xuất (mỗi xuất 500.000 đ)

II. Công tác tổ chức:
1. Phân công nhiệm vụ:
- Đ/c Lê Văn Duẫn - HT: Xây dựng kế hoạch, chương trình khai giảng.
- Đ/c Nguyễn Lê Khương Trâm - VT: Làm giấy mời và gởi giấy mời các đại biểu
- Đ/c Trần Thị Kim Chung – PHT: Xây dựng kịch bản và dẫn chương trình phối 
hợp với thầy Trần Minh Hưng chuẩn bị phần quà từ các đơn vị.
- Đ/c Lương Văn Thiện - CTCĐ: Đọc thư Chủ tịch Nước gởi ngành giáo dục nhân 
ngày khai giảng năm học mới.
- Đ/c Lê Văn Duẫn - HT: Đọc diễn văn khai giảng, đánh trống khai trường.
- Đại diện 01 HS khối 9 phát biểu cảm tưởng (Em Trần Lệ Duyên lớp 7/1);
- Đ/c Nguyễn Thị Diễm Vy-TPT : Ổn định tổ chức , Chuẩn bị các tiết mục văn 
nghệ;
2. Đón học sinh lớp 6:
- Tập kết học sinh lớp 6 (trước cổng) (đ/c TPT, GVCN 6/1 cô Vi, GVCN 6/2 thầy 
Hưng):
- HS tặng hoa học sinh lớp 6 (đ/c TPT. GVCN 6 lập danh sách) theo hướnng dẫn 
của người dẫn chương trình.
- 3. Trang trí:
- Mua Hoa tươi: 04 bó nhỏ : Đ/c Trâm
- In khẩu hiệu “Nhiệt liệt chào mừng năm học 2024-2025” và pano Lễ Khai giảng 
năm học 2024-2025: Đ/c Quảng
- Treo Khẩu hiệu, cờ dây, cờ hội, cờ phướn trên Cổng, Tiền sảnh: Đ/c Hoàng, 
Quảng.
- Trang trí lễ, bàn ghế, bục, nước uống và thu dọn sau lễ: Tổ Văn phòng do đ/c Lam 
phân công trước 15g00’ ngày 04/9/2024.
- Bê hoa, quà tặng: Đ/c Kiều.
- Gửi giấy mời: Văn thư (Chú ý giấy mời cho đại biểu huyện và gởi trước ngày 
30/8/2024)
- Âm thanh, máy móc: Đ/c Vy
- Phụ trách đội trống (trống chào mừng khai trường và đại biểu tặng hoa). Đ/c Vy
- Chụp ảnh lưu niệm Đ/c Thiện
4. Chuẩn bị tập luyện, vệ sịnh:
- Ban NGLL, TPT, GVCN tổ chức cho HS lao động và lập luyện đội hình, nghi 
thức vào các  ngày 29/8/2024 và 4/9/2024.



- GVCN và học sinh các lớp ôn bài Quốc ca.
- Chiều 04/9/2024: Kiểm tra công tác trang trí, chương trình và tập họp đội hình 
học sinh.
III. Kinh phí:

TT Nội dung Số 
lượng Đơn giá Thành tiền

VNĐ
Ghi 
chú

1 Hoa tặng và hoa để bàn 04 bó 150.000 600.000
2 Khẩu hiệu, pano trang trí 01 bộ 300.000 300.000
3 Thuê âm thanh, máy móc 01 bộ 500.000 500.000
4 Cờ phướn, cờ dây 01 bộ 150.000 150.000
5 Chụp ảnh lưu niệm  5ảnh  20.000 100.000
6 Nước uống 15 người ngoài trường 15 10.000 150.000
7 Phát sinh khác 01 400.000 400.000
8 Công trang trí 01 150.000 150.000
9 Thuê trang phục các tiết mục văn nghệ 1.000.000
10 TỔNG CỘNG 3.350.000

Bằng chữ: Ba triệu ba trăm năm mươi ngàn đồng y)

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ Khai giảng năm học 2024-2025 của trường 
THCS Nguyễn Duy Hiệu đề nghị CBVC thực hiện nghiêm túc. 

Nơi nhận:                          HIỆU TRƯỞNG
- LĐ trường;
- CTCĐ Công đoàn trường;
- NGLL; Đăng trên web ;
- Lưu: VT.  
 

                               Lê Văn Duẫn
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